
  
 

 

        Albo 

Sito 

Amministrazione trasparente 

Istituzioni scolastiche  

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - 
Intervento 1:  Percorsi di mentoring e orientamento  

Titolo del Progetto:  Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma 

del PNRR 

Titolo:    Libera-Mente apprendo 
 

CNP:    M4c111.4-2022-981-P-11632 

CUP:     C64D22003390006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

"Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione"; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n o 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche": 





  
 

 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

— Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università — Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per 

lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e Il ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica" nell'ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall'Unione europea — Next Generation EU"; 

VISTO   L'Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO  le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO  l'atto di concessione prot. n050859 del 18.03.2023 che costituisce formale autorizzazione 

all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO  L'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO  l'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTE  le delibere collegiali:  -  verbale Consiglio Istituto n. 101 del 05.09.2022 -    

        di adesione agli interventi PNRR contro la dispersione; 

     - verbale Collegio Docenti n. 175 del 01.09.2022 di  

       adesione agli interventi PNRR contro la dispersione; 



  
 

 

VISTA  l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR contro la dispersione 

scolastica, Libera-Mente apprendo, prot. n. 2246 del 21/03/2023;  

VISTO  il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) CNP: M4c111.4-2022-981-P-11632 dell’istituzione scolastica presentato 

sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: Libera-Mente apprendo 

Importo finanziato 219.264,73 €            CUP:  C64D22003390006  
 

VISTO  lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. H) del D.I. n. 129/2018, Adottato con Delibera del Consiglio di istituto n. 15 

del 22/11/2021 
 

VISTO  l'avviso prot. n° 8544 del 27/11/2023 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA 
 
VISTE   le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza 

 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei   

    criteri di selezione di cui all’Avviso succitato;  

 

VISTO  il verbale della selezione, svolta in data 05/12/2023, acquisito con prot. n. 9062 del 

05/12/2023, che riporta altresì la graduatoria dei candidati che hanno dato 

disponibilità alla partecipazione all’intervento;  

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da  

  specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito  

  direttamente; 

TENUTO CONTO  di quanto contenuto nel D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle Risorse” 

comma 6 b): ”l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”, l’amministrazione selezionerà 

prioritariamente gli esperti della propria Istituzione, in subordine ed eventualmente quelli delle altre 

Istituzioni scolastiche e poi, in caso di mancate candidature o di candidature ritenute non adeguate, 

con procedura ad evidenza pubblica. 
        

Preso atto: 

  - dell’avviso di selezione di cui all'oggetto;  

   verificata la regolarità della documentazione prodotta dai candidati;  

    verificata la scheda di disponibilità presentata per l’intervento messo in avviso, che 
      si allegano al presente verbale;  

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, del seguente elenco delle 
disponibilità all’intervento. 
 

 



  
 

 

Cognome e nome Dati Istanza Ruolo 
scelta di 
adesione 

scelta di NON 
ADERIRE 

Scotto di Luzio Giovanni 9052 del 05/12/2023 AT SI // 

Illiano Gianluca 

9050 del 05/12/2023 AT // NO 

Calvanese Gennaro 

8049 del 05/12/2023 AT // NO 

Della Ragione Margherita 

9047 del 05/12/2023 CS SI // 

Autiero Anna 

9054 del 05/12/2023 AT SI // 

Orfeo Assunta 

9028 del 05/12/2023 CS // NO 

Salemma Patrizio 

9027 del 05/12/2023 AT SI // 

Ferrelli Anna 

8980 del 04/12/2023 AA SI // 

Avolio Raffaela 

8979 del 04/12/2023 AA SI // 

Ariano Chiara 

8978 del 04/12/2023 AA SI // 

Masullo Anna 

8912 del 01/12/2023 AA // NO 

Del Pesce Annalisa 

8805 del 29/11/2023 CS // NO 

Rossi Gennaro 

8913 del 01/12/2023 CS SI // 

Morra Rosario 

8803 del 29/11/2023 CS SI // 



  
 

 

Rusciano Maria Rosaria 

8890 del 01/12/2023 CS SI // 

Merone Michele 

8910 del 01/12/2023 AT SI // 

Grasso Filomena 

8909 del 01/12/2023 AA // NO 

Mazzarella Diego 

8908 del 01/12/2023 AT // NO 

D’Onofrio Nicola 

8907 del 01/12/2023 AT SI // 

Sambiase Carmela 

8891 del 01/12/2023 CS // NO 

Pennacchio Aniello 

8656 del 27/11/2023 AT SI // 

Ascoli Federica 

8749 del 28/11/2023 CS // NO 

Rocco Roberto 

8750 del 28/11/2023 AT SI // 

Esposito Paola 

8751 del 28/11/2023 CS // NO 

Bracale Angelo 

8752 del 28/11/2023 CS // NO 

Abate Antonella 

8753 del 28/11/2023 CS // NO 

Gargiulo Teresa 

8754 del 28/11/2023 CS // NO 

Scotto di Luzio Salvatore 

8801 del 29/11/2023 AT SI // 

Iuorio Carmela 

8802 del 29/11/2023 CS SI // 



  
 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 8 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale dell’istituzione scolastica. 
Trascorsi infruttuosamente tali termini, le graduatorie relative alle disponibilità del personale ATA 
diventeranno definitive 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Antonietta Prudente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93 
 

 


